
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    134  - ОД 

 

от 28.06.2021 г.                                                                                                         г. Сысерть 

О профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В связи с распространением COVID-19, введением в действие СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить внутренний контроль за противоэпидемическим режимом в ДОУ с участием 

медицинских работников. 

2. Своевременно изолировать лиц с признаками ОРВИ. 

3. Всем сотрудникам МАДОУ строго соблюдать масочный режим. 

4. Соблюдать дезинфекционный режим в МАДОУ. 

5. Своевременно проводить заключительную дезинфекцию после изоляции каждого 

заболевшего коронавирусной инфекцией. 

6. Всем работникам МАДОУ № 38 в срок до 09.07.2021 пройти внеплановый инструктаж 

по охране труда, основание которого – профилактика COVID-19. 

7. Ответственный за проведение внепланового инструктажа - Зимина Наталья 

Валентиновна. 

8. Всем работникам МАДОУ пройти вакцинацию против коронавирусной инфекции. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                        М.Ю.Чадова 

 

 

 

 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

